SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves
Gabinete da Direção Geral

Divulgação do resultado final da Primeira Etapa (Anteprojeto +

Currículo Lattes documentado)

EDITAL Nº 8/ 2023 - GAB-BGO– PROCESSO SELETIVO PARA PÓS-
GRADUAÇÃO - MESTRADO PROFISSIONAL EM VITICULTURA E

ENOLOGIA

O Diretor Geral e a Coordenadora do Mestrado Profissional em Viticultura

e Enologia (PPGVE) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves TORNA PÚBLICO o resultado

final da Primeira Etapa referente ao Edital nº 08/2023 – GAB-BGO.

a) Inscrições para as vagas do IFRS - Campus Bento Gonçalves, LP1:

Nome Nota
Anteprojeto

(0-10)

Nota
Currículo

Lattes
Documentado

(0-100)

Nota da
Etapa 1*

1. Ana Paula Degan 6,00 2,00 3,10

2. Cíntia Tavares Neitzke 7,85 52,00 6,53

3. Daiane Angela Badalotti 8,50 50,50 6,78

4. Enio Debon 6,40 32,00 4,80

5. Fernando Miguel Regalin 6,00 0,50 3,03

6. Gabriel Rieder Marson 7,20 6,00 3,90

7. Juliana Silveira de Quadros 7,30 34,00 5,35

8. Larissa Moro Goulart 7,90 35,10 5,71

9. Luciano Foresti 1,191 0,00 0,59

10. Mário Carlos da Costa Mello
Junior 7,80 0,00 3,90

11. Vanessa Stefani 8,80 40,00 6,40

12. Vinicius Melo Rocha 7,02 20,00 4,51

13. Volnei Luiz Dal Picolli 5,98 0,00 2,99

14. Weslley Brandão da Silva 6,55 10,00 3,78

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves
Gabinete da Direção Geral

* Média ponderada (50% anteprojeto + 50% CV), conforme item 4.3.2 do edital.
1 Candidato eliminado pois não atingiu a nota 5 (cinco) no anteprojeto, conforme item 4.3.5 do

Edital.

b) Inscrições para as vagas do IFRS - Campus Bento Gonçalves, LP2:

Nome Nota
Anteprojeto

(0-10)

Nota
Currículo

Lattes
Documentado

(0-100)

Nota da
Etapa 1*

1. Aline Simionato Ciota
8,35 46,00 6,48

2. Diego Conci
6,55 0,00 3,28

3. Juliana Toniolo Rossatto
8,00 54,00 6,70

4. Juliane Dominoni Gomes de
Oliveira

5,85 14,00 3,63

5. Lisiane Gallina

7,05 47,00 5,88

6. Lucas Martins Simões

7,50 61,00 6,80

7. Luís Eduardo de Oliveira Brandelli

7,65 41,00 5,88

8. Odinéli Louzada dos Santos
Corrêa

8,90 66,50 7,78

9. Pedro Alexandre Ranzan

6,601 0,00 3,30

10. Priscila Dalla Vale Dal Lago
0,952 11,00 1,03

11. Raquel Bondan de Lima

6,851 65,50 6,70

12. Silvia Tiburski
7,20 14,00 4,30

* Média ponderada (50% anteprojeto + 50% CV), conforme item 4.3.2 do edital
1 Os candidatos tiveram a nota corrigida e tem o prazo de 24 horas úteis, a contar desta
publicação, para interpor recurso quanto à nota de anteprojeto
2 Candidato eliminado pois não atingiu a nota 5 (cinco) no anteprojeto, conforme item 4.3.5 do
Edital.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves
Gabinete da Direção Geral

c) Inscrições para as vagas do IFSC - Campus Urupema, LP1:

Nome Nota
Anteprojeto

(0-10)

Nota Currículo
Lattes

Documentado
(0-100)

Nota da
Etapa 1*

1. Gabriele Bennert 7,95 18,60 4,91

* Média ponderada (50% anteprojeto + 50% CV), conforme item 4.3.2 do edital

d) Inscrições para as vagas do IFSC - Campus Urupema, LP2:

Nome Nota
Anteprojeto

(0-10)

Nota Currículo
Lattes

Documentado
(0-100)

Nota da
Etapa 1*

1. Cristiane Aparecida Rota 7,15
41,00 5,63

2. Paula Rachel Zamprogna 6,45

5,00 3,48

3. Suzana Bicca Dorneles Soares 8,05
24,00 5,23

4. Tarcisio Kurt Fehlauer 7,55
10,67 4,31

* Média ponderada (50% anteprojeto + 50% CV), conforme item 4.3.2 do edital

Bento Gonçalves, 16 de junho de 2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 16/06/2023

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 8/2023 - GAB-BGO (11.01.02.01)
(Nº do Documento: 56)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 16/06/2023 16:01 )
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR - TITULAR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: 1609634

 (Assinado digitalmente em 16/06/2023 16:01 )
SHANA SABBADO FLORES

COORDENADOR - TITULAR

CCMPVE-BGO (11.01.02.06.02.12)

Matrícula: 1796017

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 56 2023 COMPLEMENTO AO EDITAL 16/06/2023

d2a49d3ad5

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf